ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – шестьдесят пятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

31 января 2024 года        № 510

г. Котовск

О внесении изменений в Порядок применения к
муниципальным служащим в органах местного самоуправления

городской округ – город Котовск Тамбовской области, взысканий,
предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от

02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
утвержденный решением Котовского городского Совета народных

депутатов от 31.07.2014 №812

В соответствии с Федеральными законами от 13.06.2023 №258-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», от 10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», учитывая протест прокурора,

заключение постоянных комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Котовского городского Совета народных депутатов

от 31.07.2014 № 812 «Об утверждении Порядка применения к

муниципальным служащим в органах местного самоуправления городской

округ – город Котовск Тамбовской области, взысканий, предусмотренных

статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации» следующие изменения:

 в наименовании и по тексту решения слова «городской округ – город

Котовск Тамбовской области» в соответствующих падежах заменить словами

«город Котовск Тамбовской области» в соответствующих падежах»;

в приложении к решению:

дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

 «1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.»;

 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с

муниципальной службы:

в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений,

установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 №25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной

конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию

конфликта интересов;

непредставление муниципальным служащим сведений о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо

представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев,

установленных федеральными законами.

Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных

сведений, указанных в части 5 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», является

правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с

муниципальной службы.»;

подпункт 1 пункта 3 дополнить словами «или в соответствии со статьей

13.4 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента

Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

официального опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(https://prokotovsk.ru/).

Глава

города Котовска

                      А.М. Плахотников

Председатель Котовского

городского Совета народных депутатов

                                    А.В. Кочетков